
   D.O.S

04

Ano V ● Nº 1122
Quinta-feira, 16 de março de 2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Elisiane Rosa Silva Castro, para 
exercer o cargo comissionado de Asses-
sor Educacional, Símbolo CCE-7, vincu-
lada à Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia, 
produzindo seus efeitos a partir desta 
data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 15 de março de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 256 
DE 16 DE MARÇO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Andrezza Gonçalves Werly, para 
exercer o cargo comissionado de Diretor 
Casa Creche - CAT-B, na Casa Creche 
Elizabeth Siqueira Cadena da Silva, Sím-
bolo CCE-8, vinculada à Secretaria Mu-
nicipal de Educação, Cultura, Inclusão, 
Ciência e Tecnologia, produzindo seus 
efeitos a partir desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 16 de março de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO 
DE PRORROGAÇÃO E REAJUSTE 

AO CONTRATO N° 010/2021
Processo Administrativo nº 1.629/2021.
Referência: Locação de veículos e utilitá-
rios para o Município de Saquarema/RJ.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Porto & Porto Locação 
de Automóveis LTDA - ME - CNPJ nº 
08.189.056/0001-48.
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação da vigência 
do contrato firmado entre as partes em 
12/02/2021 nos termos previstos em sua 
Cláusula Sétima e o reajuste contratual 
previsto em sua Cláusula Quarta.
Prorrogação: 12 (doze) meses.
Valor do Reajuste: R$ 22.346,64 (vinte e 
dois mil, trezentos e quarenta e seis reais 
e sessenta e quatro centavos).
Valor do contrato após reajuste: R$ 
401.066,64 (quatrocentos e um mil, ses-
senta e seis reais e sessenta e quatro 
centavos).
Dotação Orçamentária:
PT 26.122.0014.2.132;
ND 3.3.90.39.10.00; 
Fonte 170401.
Data da Assinatura: 27 de fevereiro de 
2023.
Lindonor Ferreira Rezende da Rosa.
Secretário Municipal de Transporte e Ser-
viços Públicos.
  

ERRATA DO EXTRATO DE 
CONTRATO Nº 078/2022

No Diário Oficial Eletrônico do Município 
de Saquarema, Edição n° 1096, de 06 de 
fevereiro de 2023.
Processo nº 16.766/2021.
Partes: Município de Saquarema/ Fundo 
Municipal de Saúde e K.C.R Industria e 
Comércio de Equipamentos Eireli. 
Objeto: Aquisição de móveis a fim de 
atender ao Projeto de Implantação do 
Centro de Reabilitação Pós-Covid e Pós-
-Mastectomizadas.

Onde se lê:
Dotação Orçamentária: 
PT 10.302.0015.2.117;
ND 4.4.90.52.15.00;
Fonte 1635.
Leia-se:
Dotação Orçamentária: 
PT 16.020.10.302.0015.2.117;
ND 4.4.90.52.04.00.00;
Fonte 1635.
PT 16.020.10.302.0015.2.117;
ND 4.4.90.52.42.00.00;
Fonte 1211.
PT 16.020.10.302.0015.2.117;
ND 3.3.90.30.99.00.00;
Fonte 1211.
PT 16.020.10.302.0015.2.117;
ND 4.4.90.52.15.00.00;
Fonte 1635.
PT 16.020.10.302.0015.2.117;
ND 3.3.90.05.00.00;
Fonte 1635.
PT 16.020.10.302.0015.2.117;
ND 4.4.90.52.99.00.00;
Fonte 1635.
Saquarema, 13 de março de 2023. 
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO
N° 076/2022

Processo Administrativo nº 16.766/2021
Modalidade: Pregão Presencial nº 
068/2022.
Contratante: Município de Saquarema/
Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: Eleve Comércio e Serviços 
LTDA - CNPJ nº 38.027.865/0001-14.
Objeto: Aquisição de equipamentos a fim 
de atender ao Projeto de Implantação do 
Centro de Reabilitação Pós-Covid e Pós-
-Mastectomizadas.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
Prazo de entrega: 05 (cinco) dias úteis.
Valor Total do Contrato: R$ 13.119,05 
(treze mil, cento e dezenove reais e cinco 
centavos).
Dotação Orçamentária: 
PT 16.020.10.302.0015.2.117; 
ND 4.4.90.52.04.00.00; 
Fonte 1635
PT 16.020.10.302.0015.2.117; 
ND 4.4.90.52.42.00.00; 
Fonte 1211. 
PT 16.020.10.302.0015.2.117; 

 AVISOS, EDITAIS, 
 EXTRATOS E TERMOS
 DE CONTRATO




